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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Na UJ powstaje tani tomograf pozytonowy na
bazie plastiku.

Zbudowany na bazie materiałów organicznych emisyjny tomograf pozytonowy jest wynalazkiem dr
hab. Pawła Moskala z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ.
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Urządzenie daje możliwość obniżenia kosztów badań tomograficznych, a odpowiednia wielkość
komory diagnostycznej jest szansą na zobrazowanie procesów fizjologicznych zachodzących
jednocześnie w całym ciele pacjenta. Moskal chce zastosować specjalnie zsyntezowany plastik, który
będzie mógł służyć w tomografie jako scyntylator- materiał, w którym pod wpływem promieni
gamma wzbudzane są błyski światła. Błyski te stanowią podstawę do wnioskowania o rozpadach
promieniotwórczych w ciele pacjenta i dają możliwość zaobserwowania rozwoju nowotworu w fazie
choroby niewidocznej gołym okiem.

Zastosowanie specjalnych materiałów odbijających promieniowanie stanowi innowacyjność tego
projektu.

Pomysł ten został już zgłoszony do opatentowania i przeszedł wstępną weryfikację. By można było
skonstruować prototyp poszukiwane są źródła finansowania.

Wynalazek Moskala brał udział w XVII giełdzie Wynalazków w Warszawie, a także dostał złoty medal
oraz puchar delegacji Bośni i Hercegowiny na targach innowacji w Brukseli 2009.

Centrum Innowacji Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu, działające przy UJ zajmuje się
promocją urządzenia, a także poszukiwaniem partnerów biznesowych zainteresowanych jego
realizacją. 
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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